
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 
 

≈Táborská studánka (= Studánka Táborská) – DC (ŠP) 5052 – 26 km SV od DC 

(www.mapy). 

 

≈Táborový pramen – CV (DH) 5645 – 20,9 km JZ od CV (pramen NRPS 4862 S od 

Kojetína, SZ od Radonic a JZ od ob. Vlkaň) (NRPS, www.mapy). 

 

Talgraben (= Brauskengraben-potůček) – UL ČS) 5351 – podle J-MK28 se jedná o potůček 

ve Vítově (J-MK28). 

 

☼ Tallův mlýn (= Lorenzův mlýn-mlýn) – LT (?) 5651 – 18,3 km JJV od LT (DVM). 

 

ΘTalsperre Rauschenbach (nádrž) – MO (KH) 5247 – 23,8 km ZSZ od MO (velmi malá 

část vodní nádrže nacházející se v Německu zasahuje u Českého Jiřetína i na naše území 

v SZ-SV okolí osady Mlejnky, S od ob. Klíny) (www.mapy). 

 

☼ Talův Mlýn (také Talův mlýn) (= Lorenzův mlýn-mlýn) – LT (?) 5651 – 18,3 km JJV od 

LT (UK, www.mapy). 

 

≈↓Tambušské vodopády – DC (ČS) ? – kaskádovité vodopády na Bezejmenném 

levostranném přítoku Ploučnice, S od ob. Velká Veleň, JZ od ob. Malá Veleň. JV od 

vrch Jedlová-530 – výše jednotlivách stupňů je v rozmezí 1,6-4 (7/dvojitý stupeň/) 

metry,  většina stupňů /celkem je jich 11/ má ale jen cca 2 m (www.mapy).  

 



Tanečnice (potok) – DC (LP) – potok pramenící SV od vrchu Tanečnice, krátce teče na sever 

a po dosažení státní hranici teče dále jako hraniční potok, který JZ od dolního nádraží 

Mikulášovice odtéká do Německa jako Waldflüsschen. Na svém toku má jeden 

Bezejmenný levostranný přítok na začátku jeho toku jako hraniční potok a jeden krátký 

Bezejmenný přítok přitékající na hranici a jeden Bezejmenný pravostranný přítok 

vytékající z rybníčka JZ od kóty 437 Z od Mikulášovic a vtékající do potoka Tanečnice 

v místě kde tento opouští Českou republiku. Název je pouze na katastrální mapě. 

(www.mapy).  

Syn.: Hraniční potok) 
 

Tannbuschb. (=  Němčí-potok) – UL (ČS) 5350 – potok pramení v údolí JV od ob. Němčí 

(SZ od Čeřeniště). Mezi ob. Brná a Sebuzín vtéká zprava do Labe (MA). 

 

Tannbuschbach (=  Němčí-potok) – UL (ČS) 5350 – potok pramení v údolí JV od ob. Němčí 

(SZ od Čeřeniště). Mezi ob. Brná a Sebuzín vtéká zprava do Labe (J-MK13). 

 

≈Tannbuschborn-pramen – UL (ČS) 5350 – 7,8 km JV od UL (pramen na JV svahu Kukly-

673 z něho vytéká levostranný přítok Proboštovského podtoka, který do Proboštovského 

potoka přitéká SV od Tašova) (J-MK13). 

 

Tannbuschwasser-potok – UL (ČS) 5350 – levostranný přítok Proboštovského potoka, 

pramenící v prameni Tannbuschborn JV od Kukly a  který přitéká do Proboštovského 

potoka SV od Tašova) (J-MK13). 

 

Tannelgraben (potok) – UL (ČS) 5351 –cca 9,2 km V od UL (potok přitékající zprava do 

Lučního potoka mezi ob. Malé Březno a Leština, spodní část potoka pod soutokem 

jednotlivých ramen – možná, že se jedná o schodu s potokem Proschneibach) (SK-13). 

 

Θ Tannen T. (Jedlovské rybníky) – DC (LH) 5153 – 25 km VSV od DC (HF). 

 

ΘTannen-Teich (rybník) – DC (LH) 5153 – 25 km VSV od DC (jeden z Jedlovských 

rybníků /druhý je Roll-Teich/ záp. od želez. stanice Jedlová, VJV od Krásného Pole, SZ 

od Kytlic) (GS) 
 

ΘTannenteiche (= Jedlovské rybníky) – DC (LH) 5153 – 25 km VSV od DC (V, V-1). 

 

Tannenwasser (potok) – LT (ČS) ? – pramení V od +Panenský kámen (SV od +Křížové 

hory-590) a teče cca na JZ. V od ob. Skalice vtéká zleva do potoka Močidlo (HKLT 24). 
 

Tannig Bach (= Stradovský potok) – UL (KH+PK) 5349 – pramení SZ od Stradova (u 

železniční trati), někdy se udává prameniště nad malým rybníčkem při severním okraji 

Stradova a oba toky se spojují v návesním rybníku ve Stradově  a po průtoku Stradovem 

(v obci je částečně krytý zakrytý) JV od ob. vtéká do průtočného Stradovského rybníka 

a tím přitéká zleva do Habartického potoka ( (J-MK13). 

 

Tannichb. (= Šotolský potok) – UL (KH+PK) – Pramení v prostoru U Chlumecké kaple (J od 

vrchu Na Vyhlídce), SV od Chlumecké kaple. Pravobřežní přítok Ždírnického potoka 

(JZ od Chabařovických strojíren) v ř.km  7,415 km  Protéká ob. Strádov, Chlumec 

(MA). 

 

ΘTannteich-grosser (= Velký jedlovský rybník) – DC (LH) 5153 – 25,3 km SV od DC ( K). 

 

ΘTannteich-kleiner (= Malý jedlovský rybník) – DC (LH) 5153 – 25,3 km SV od DC (K). 

 

ΘTannteich-malý rybník (= Malý jedlovský rybník) – DC (LH) 5153 – 25,3 km SV od DC 

(K2). 

 

ΘTannteich-velký rybník (= Velký jedlovský rybník) – DC (LH) 5153 – 25,3 km SV od DC 

( K2). 

 



☼Tartten M.M. (mlýn) – LT (?) 5451 – 8 km JV od LT (mlýn SV od obce Okna, tj. ob. Z od 

ob. Polepy, JV od ob. Nučnice, S od ob. Lounky) (www.mapy). 

 

Tasava (potok) – LT (ČS) ? – Potok pramenící (resp. vytékající) z rybníku v ob. Březno a 

tekoucí cca SSV směrem, když obtéká Mannsteinův kámen při jeho východním úpatí a 

protéká prostorem Tasava. Mezi ob. Velemín a Oparno vtéká zprava do Milešovského 

potoka (HLJ). 
 

Taschower Bach (= Proboštovský potok) – UL (ČS) – podle www.mapy pramení JV od 

Tašova (JZ od Ovčárny). Protéká ob. Tašov, Proboštov. Do Homolského potoka vtéká 

zleva v osadě JV od Byňova (RE-1). 
 

☼Taschow M.M. (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8,4 km JV od UL (mlýn na Proboštovském 

potoce pod obcí Tašov, tj. ob. JV od Střekova, VJV od Brné, S od LT) (www.mapy). 

 

☼Tassawaer M.M. – LN (?) 5747 – 18,5 km JZ od LN (mlýn u Tasova, tj. ob. J od ob. 

Kluček, SZ od Lhoty, S od ob. Sádek) (www.mapy). 

 

Tašovský potok (= Proboštovský potok) – UL (ČS) – podle www.mapy pramení JV od 

Tašova (JZ od Ovčárny). Protéká ob. Tašov, Proboštov. Do Homolského potoka vtéká 

zleva v osadě JV od Byňova (J-MK13, SA). 

 

☼Tattina M.M. (mlýn) – LN (?) 5647 – 15 km ZSZ od LN (mlýn na Chomutovce v ob. 

Tatinná, tj. ob. JJV od Havraně, ZSZ od Vitozevsi, SV od Staňkovic) (www.mapy). 

 

Taubenflos (potok) – LT (?) ? – podle SA-MK1, je to potok pramenící v ob. Ctiněves tekoucí 

obloukovitě na západ, protéká ob. Mnetěš a Vražkov a severně od Straškova a Z od 

Vražkova vtéká zprava do potoka Čepel. (SA-MK1). 

 

Tauchersch Bach (Touchořinský potok-potok) – LT ČS) 5351 – cca 12 km SV od LT (potok 

pramenící v ob. Touchořiny, teče cca na SSZ a JZ od Knínic, pod přítokem potoka 

Kninitz Bach, vtéká zleva do Lučního potoka) (HKLT 24, L-2). 
 

☼Taucherschiner Mühle (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 11,8 km SV od LT (mlýn na katastru 

ob. Touchořiny, bez bližšího určení polohy) (GS). 
 

☼Tauchowitz M.M. (mlýn) – LN (?) 5648 – 8,5 km JZ od LN (mlýn se nacházel na potoce 

Hasina při JV okraji ob. Touchovice, tj. ob. JJZ od Jimlína, S od Hřivic, V od Lipna) 

(www.mapy). 

 

Tavírna (rybník) – UL (PK) 5349 – 7,7 km SZ od UL (rybník u silnice Všebořice-Chlumec, 

JJV od Chlumce, S od Chabařovic, V od Přestanova) (SOU). 
 

☼Techobusitzer M.M. (= Těchobuzický mlýn) – LT (ČS) 5451 – cca 4,6 km SV od LT 

(www.mapy).  
 

Těchlovický potok – DC (ČS) – pramení při JZ okraji Ptačích stěn (JZ od Rychnova a JV od 

Těchlovic. Protéká ob. Milířsko (u JZ okraje) a Těchlovice. Západně od Těchlovic vtéká 

zprava do Labe. Podle SA plocha povodí 5,180 km2, délka 4,0 km (H3, SA, ww.mapy).  

Syn.: Potok u Techlovic, Tichlowitz Bach, Tichlowitzer B. 

Levé přítoky Těchlovické potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok SZ od Příbrami a JJZ od Rytířova. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je JZ Rytířova. 

Pravé přítoky Těchlovické potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je JZ od Milířska a Rytířova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v JV okraji Těchlovic, SV od Zadní Lhoty. 
 



☼Techobusitzer M.M. (= Těchobuzický mlýn) – LT (ČS) 5451 – 5,8 km SV od LT ( 

(www.mapy). 

 

☼Těchobusický mlýn (= Těchobuzický mlýn) – LT (ČS) 5451 – 5,8 km SV od LT (BTM, 

SM). 

 

☼Těchobusitzer Mühle (= Těchobuzický mlýn) – LT (ČS) 5451 – 5,8 km SV od LT ( (SM). 
 

☼Těchobuzický mlýn – LT (ČS) 5451 – 5,8 km SV od LT (mlýn u Těchobuzického potoka 

ZJZ od Těchobuzic, SSZ od Ploskovic a JV od Myštic – mlýn byl stržen po r. 1954) 

(DVM, TL, www.mapy).  

Syn.: Brettmühle, Pila Těchobusická, Techobusitzer M.M., Těchobusický mlýn, 

Těchobusitzer Mühle. 
 

Těchobuzický potok – LT (?) – začíná jako vedlejší rameno Ploskovického potoka východně 

od ob. Myštice.Protéká ob. Těchobuzice. SSZ od Býčkovic vtéká zprava do Lučního 

potoka v ř.km 6,2. Podle SB plocha povodí 1,7 km2 (SB, VHM 02-41, www.mapy). 
 

Teichbach (potok) – LT ČS) ? – vytéká z rybníčku v JZ části ob. Lbín a teče cca na JJV(-JV) 

a jižně od ob. Lbín vtéká zprava do Pokratického potoka (HKLT 24). 
 

Teichgraben (potok) – LT (ČS) ? – pramení v (u) ob. Lipá a teče cca na JV. Vých. od ob. 

Mrsklesy vtéká zprava do potoka Horagraben (HKLT 24). 
 

Teichgraben (= Bělá-potok) – DC (LP) 5251 – pramení SV u Havraního vrchu, teče cca na JZ 

a v ob. Bělá vtéká zleva do Bělského potoka (KKA). 

 

Teichgrundbach (potok) – LT (RP) ? . pramení na rozhraní Blíževedelského lesa a prostoru 

Lukovská lada, JZ od ob. Blíževedly a teče cca na SZ (500 m). VJV od ob. Lukov vtéká 

zleva do Blíževedelského potoka (HKLT 24). 
 

☼Teich M.M. (mlýn) – CV (KH-?PK) 5446 – 4,7 km SV od CV (mlýn na Bílině při 

Východním okraji Jirkova, tj. ob. JZ od Vysoké Pece, SZ od ob. Vrskmaň, JJV od ob. 

Boleboř) (www.mapy).  

Syn.: Teichmühle. 

 

☼Teich M.M. (= Rybnický mlýn-mlýn) – LN (?) 5746 – 35 km JZ od LN (www.mapy). 

 

Teichmühl Bach (= Dolánecký potok) – LN (?) – prameniště je udáváno různě a tak uvádím 

tok podle www.mapy: Pramení nad Bezejmenným rybníkem JZ od Podbořanského 

Rohozce, ale není jasné o které ze dvou víceméně stejně dlouhých ramen vtékajících do 

tohoto rybníka se jedná. Protéká ob. Nepomyšl, Buškovice, Hlubany, Podbořany, 

Dolánky, Neprobylice a Oploty. Ve východní části ob. Kněžice vtéká zprava do Lesky. 

(www.mapy). 

 

☼Teichmühle (= Teich M.M.-mlýn) – CV (KH-?PK) 5446 – 4,7 km SV od CV (BTM). 

 

☼Teichmühle (mlýn)  – CV (KH) 5446 – 5,4 km SSZ od CV (mlýn u Śerchova, tj. ob. VJV 

od Blatna, SV od ob. Hrádečná, SZ od ob. Březenec) (BTM). 

 

☼Teichmühle (mlýn)  – DC (ČS) 5252 – cca 13 km JV od DC (mlýn v okolí Merboltic, tj. 

ob. JV od Benešova n.Pl., SSV od Verneřic, JZ od Žandova – pravděpodobně se jedná o 

mlýn na Merboltickém potoce při SV okraji obce Merboltice, JZ od Merboltického 

kopce, na starších mapách je zde pouze značka MM) (BTM). 

 

☼Teichmühle (mlýn) – DC (ŠP) 4951 – 27,3 km SSV od DC (mlýn „někde“ u Lobendavy, 

tj. ob. SZ od Velkého Šenova, SSZ od Vilémova, SSV od Dolní Poustevny) (BTM). 

 

☼Teichmühle (mlýn) – DC (ŠP) 4952 – 32 km SSV od DC (mlýn v Rožanech, tj. ob. S od 

Šluknova, SZ od Království, V od Liščí) (BTM). 



 

☼Teichmühle (= Střední mlýn) – MO (PK+KH) 5447 – 10,9 km SZ od MO (www.stránky). 

 

☼Teichmühle (= Rybnický mlýn-mlýn) – LN (?) 5746 – 35 km JZ od LN (DVM). 

 

☼Teichmühle (= Rybniční mlýn-mlýn) – MO (KH) 5447 – 10,7 km SZ od MO (u MLP je 

uveden název Telchmflhle, ale jistě se jedná o chybu při přepisu) (MLP, www.stránky). 

 

ΘTeichmühlteich (rybník) – DC (ŠP) 4952 – 32 km SSV od DC (rybník v /nebo u/ ob. 

Rožany) (GS). 
 

ΘTeich Wiese (= Habrovický rybník) – UL (PK) 5250 – 4,7 km SZ od UL (H13). 

 

Teichwiesenbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení J od ob. Touchořiny a teče cca na SZ. Vých. 

od ob. Klínky vtéká zleva do Lučního potoka (HKLT 24, L-2). 
 

Telčský potok – CV (KH) – pramení S od ob. Lesná, JZ od vrchu Lesenská pláň. Protéká 

osadou V Díře a ob. Gabrielina Huť (zaniklá). Vtéká zprava do Načetínského potoka 

S od bývalé ob. Gabrielina Huť. Podle VT je plocha povodí 21,304 km2, délka 10,0 km. 

Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-15-03-046 – 147850000100 

(HPN, OCV, PPUL, SA, VT, www-8+mapy). 

Syn.: Flössbach, Rudolický potok, Telšský potok. 

Levé přítoky Telčského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok krátce pod pramenem. 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-5 – 4 přítoky nad Bezejmenným rybníkem JV od 

Rudolic v Horách. 

Bezejmenné levostranné přítoky 6-12 – 7 přítoků J od Rudolic v Horách. 

Bezejmenné levostranné přítoky 13-16 – 4 přítoky nad Hraničním rybníkem, JZ nod 

Rudolic v Horách. 

Bezejmenné levostranné přítoky 17-20 – 4 přítoky pod Hraničním rybníkem, J.JZ od 

Rudolickým rybníkem. 

Bezejmenné levostranné přítoky 21-25 – 5 přítoků S od Kachního rybníka. 

Bezejmenný levostranný přítok 26 – vtok je S od bývalé Volárny. 

Bezejmenný levostranný přítok 27 – vtok je mezi skalami U Kříže a Rolnička. 

Gabrielin potok vtéká zleva do Telčského potoka Z od skály Velká stěna v okolí 

Gabriliny Hutě. 

Pravé přítoky Telčského potoka: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-4 – 4 přítoky JV od Rudolic v Horách. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtéká do bezejmenného rybníka JV od Rudolic 

v Horách. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 6-11 – 6 přítoků JJZ-JZ od Rudolic v Horách. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 12-13 – 2 přítoky nad Hraničním rybníkem. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 14-19 – 6 přítoků pod Hraničním rybníkem, J-JZ od 

Rudolického rybníka. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 20-22 – 3 přítoky S od Kachního rybníka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 23 – vtok je SZ od skály Na Volárně. 

Bezejmenný pravostranný přítok 24 – krátký přítok ze studánky Z od Rudolického 

rybníka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 25 – vtok velmi rozvětveného přítoku je S od bývalé  

Volárny. 

Bezejmenný pravostranný přítok 26 – krátký přítok S nad bývalou Volárnou. 

Protéká  rybníkem V Díře JV od Rudolic v Horách, Hraničním rybníkem JZ od Rudolic 

v Horách a Bezejmennou nádrží v bývalé obci Gabrielina huť, J od státní hranice. 

 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d147850000100&QI=-1


Tellnitzb. (= Telnický potok) – UL (KH+PK) ? – pramení 1,4 km JJV od Větrova a JV od 

Adolfova (MA). 

 

Tellnitzbach (= Telnický potok) – UL (KH+PK) ? – pramení 1,4 km JJV od Větrova a JV od 

Adolfova. Protéká ob.: Zadní Telnice, Telnice, Varvažov, dále protéká okrajem 

Chlumce, Chabařovicemi, Hrbovicemi a Předlicemi. Mezi Předlicemi a Trmicemi vtéká 

zleva do Bíliny (J-MK15). 

 

Tellnitz Bach (= Telnický potok) – UL (KH+PK) ? – pramení 1,4 km JJV od Větrova a JV 

od Adolfova. Protéká ob.: Zadní Telnice, Telnice, Varvažov, dále protéká okrajem 

Chlumce, Chabařovicemi, Hrbovicemi a Předlicemi. Mezi Předlicemi a Trmicemi vtéká 

zleva do Bíliny (HPN). 

 

Tellnitzer Bach (= Telnický potok) – UL (KH+PK) ? – pramení 1,4 km JJV od Větrova a JV 

od Adolfova. Protéká ob.: Zadní Telnice, Telnice, Varvažov, dále protéká okrajem 

Chlumce, Chabařovicemi, Hrbovicemi a Předlicemi. Mezi Předlicemi a Trmicemi vtéká 

zleva do Bíliny (GS). 

 

☼Telnické mlýny a pila (mlýn a pila) – UL (KH) 5249 – cca 8-11,5 km SZ od UL (podle 

www stránek obce Telnice bylo na Telnickém potoce v obci Telnice zbudováno … 

„několik mlýnů a pila“ … - podařilo se dosud na mapách nalézt pouze 2 mlýny a to 

jeden v Zadní Telnici /Hinter Telnitz M.M./ a Papiermühle ve Střední Telnici, pilu se 

dosud nepodařilo prokázat) (www.stránky+mapy). 

 

Telnický potok – UL (KH+PK) ? – pramení 1,4 km JJV od Větrova a JV od Adolfova. 

Protéká ob.: Zadní Telnice, Telnice, Varvažov, údaje, že dále protéká okrajem Chlumce, 

Chabařovicemi, Hrbovicemi a Předlicemi jsou mylné a týkají se Ždírnického potoka do 

kterého Telnický potok vtéká zleva JV od Žandova. Podle SA plocha povodí 14,927 

km2, délka 7,6 km (z toho VVT 1,655) (ČS, J-MK5,J-MK9, J-MK15, J-MK16, J-

MK17, KH2, HPN, OT, OUL, P-4, SA, TP23, ULT, www.mapy+stránky).  

Syn.: Dolnice, Priestner Bach, Stradner Bach, Tellnitzb., Tellnitzbach, Tellnitz Bach, 

Tellnitzer Bach, Telnz. 

Poznámka: Má na svém toku z obou stran více různě dlouhých Bezejmenných přítoků, 

ale také 

Levé přítoky (mimo Bezejmenné přítoky): 

Bystrý potok – do Telnického potoka vtéká zleva jižně do autobusové zastávky Telnice 

rozcestí Krásný Les. 

Rožná – do Telnického potoka vtéká z levé strany v horní části Telnice, pod 

autobusovou zastávkou Telnice hájovna. 

Vedlejší rameno Telnického potoka – odklání se u továrního objektu v jižní části 

Telnice kde protéká požární nádrží a končí v potoce Černá v jižní části ob. Telnice. 

Černý potok – do Telnického potoka vtéká V od Varvažova. 

Protéká dvěma malými nádržemi v Zadní Telnici, z kterých se v zimě využívá voda při 

umělém zasněžování okolních sjezdovek. 
 

Telnz (= Telnický potok-lid.) – UL (KH+PK) ? – pramení 1,4 km JJV od Větrova a JV od 

Adolfova. Protéká ob.: Zadní Telnice, Telnice, Varvažov, dále protéká okrajem 

Chlumce, Chabařovicemi, Hrbovicemi a Předlicemi. Mezi Předlicemi a Trmicemi vtéká 

zleva do Bíliny. Podle SA plocha povodí 14,927 km2, délka 7,6 km (z toho VVT 1,655) 

(J-MK15). 

 

Telšský potok (= Telčský potok) – CV (KH) – pramení S od ob. Lesná, JZ od vrchu 

Lesenská pláň. Protéká osadou V Díře a ob. Gabrielina Huť (zaniklá). Vtéká zprava do 

Načetínského potoka S od bývalé ob. Gabrielina Huť  (HPN). 

 



≈Temberk (= Studánka Na Tenberku-studánka) – CV (KH) 5644 – 23,8 km JZ od CV 

(NRPS, www.mapy). 

 

 

☼Tenetitzer M.M. – CV (?) 5646 – 9,7 km JJV od CV (mlýn na Bílině u severní části ob. 

Denětice, tj. ob. SZ od Žatce, JV od Března, J od Nezabylic) (www.mapy). 

 

Tepelin Bach (= Milešovský potok) – LT (ČS) ? – pramení v prostoru Březin (JV od obce) 

jako výtok Vojenského rybníka. Protéká ob. Milešov, Velemín, Císařský Mlýn, Malé 

Žernoseky. SV od Malých Žernosek vtéká zleva do Labe (J-MK30). 

 

Tepelný (= Milešovský potok) – LT (ČS) ? – pramení v prostoru Březin (JV od obce) jako 

výtok Vojenského rybníka. Protéká ob. Milešov, Velemín, Císařský Mlýn, Malé 

Žernoseky. SV od Malých Žernosek vtéká zleva do Labe (J-MK30). 

 

☼Teplai M.M. (mlýn)  – LT (ČS) 5549 – 13,3 km ZJZ od LT (mlýn na Modle při okraji ob. 

Teplá, tj. ob. JV od Vlastislavi, VSV od Pnětluk, SZ od Třebenic) (www.mapy). 

 

Teplený (= Milešovský potok) – LT (ČS) ? – pramení v prostoru Březin (JV od obce) jako 

výtok Vojenského rybníka. Protéká ob. Milešov, Velemín, Císařský Mlýn, Malé 

Žernoseky. SV od Malých Žernosek vtéká zleva do Labe (S). 

 

ΘTeplické propadliny – TP (PK) ? – soustava různě velkých zavodněných propadlin na 

Teplicku, z nichž jsou největší Kateřina a Modlanská (EVT). 
 

Teplický potok (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných hor 

ZJZ od Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ 

části ob. Velvěty (EVT, SŠ, VT, www.mapy). 

 

Teplitzer Bach (= Košťanský potok) – TP (KH+PK) ? – Pramení JV od Mikulova, u želez. 

trati Dubí-Mikulov, v okolí východ. svahu Vlčího kamene-620. Protéká ob. Střelná, 

Košťany (zde po soutoku s Lesním potokem je značen jako Sviní potok), Teplice, 

Bystřany, Nové Dvory, Kozlíky. U Nechvalického lesa vtéká do Bíliny (H7). 

 

☼Terezínský mlýn – DC (LP) 5251 – 2,5 km Z(SZ) od DC (mlýn ze 16. stol. pod 

Terezínským rybníkem,  SZ od DC-Škrabky, SZ od Podmokel a V od Dolního 

Oldřichova – nachází se na katastru Podmokel) (TP18, www.mapy). 

 

ΘTerezínský rybník – DC (LP) 5251 – 2,5 km Z(SZ) od DC (rybník na Bělském potoce nad 

Terezínském mlýně, SZ od DC-Škrabky, SZ od Podmokel a V od Dolního Oldřichova) 

(www.mapy+stránky). 
 

≈Termální pramen v Brné (pramen) – UL ČS) – pamen s vodou teplou 30st. byl objeven v r. 

1930 a na jeho místě bylo postaveno Termální koupaliště, které je v provozu dodnes – 

jedná se o artézský vrt hluboký 328 m (www.stránky). 

 

Tertschel Bach (potok) – DC (LP) ? – potok pramenící SV od Kamenické Stráně, dlouhý cca 

400-500 m, tekoucí na sever, kde se vlévá zleva do Kamenice v prostoru Ve strži (PP). 
 

Tetčiněvský potok (= Úštěcký potok-část) – LT (ČS+RP) – pramení 0,2 km JZ od ob. Třebín, 

mezi ob. Zelený a Mukařov. Protéká ob. Třebín, Brusov, Dubičná, Lukov, Lukovsko, 

Svobodná ves, Úštěk, Tetčiněves, Rochov, Vědlice, Drahobuz, Svařenice a Okna. 

Západně od ob. Okna (J od ob. Nučnice) vtéká zprava do Labe – název platí mezi ob. 

Úštěk a Tetčiněves (PK). 
 

☼Teufelsmühle (mlýn) – DC (ČS) 5352 – cca 15,5 km JV od DC (mlýn na Bobřím potoce u 

ob. Mieder-Schönaus /část ob. Loučky/) (GS). 
 

☼Teutsche Mühle (= Oparenský Mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 8,9 km ZSZ od LT (GS, J-

MK30). 



 

Tezbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení na JZ okraji ob. Muckov a teče krátce cca na JZ a 

pak se stáčí na V a od ob. Dolní Vysoké na JV. JV od Habřiny vtéká zleva do 

Novotýnského potoka (HKLT 24). 
 

☼Theresienmühle (mlýn) – DC (ČS) 5251 – 2,5 km Z od DC (mlýn u Dolního Oldřichova) 

(GS). 
 

☼Theuser M.M. – CV (PK) 5546 (podle mapy z 19. stol. se mlýn nacházel v jižní části 

Chomutova při pravé straně Chomutovky někde v okolí Křivé ulice nebo Na Bělidle) 

(www.mapy). 

 

≈Thielova studánka – DC (ČSb) 5250 – 5,5 km ZJZ od DC (studánka NRPS-6095 se 

nachází v lese V od Martiněvsi, SZ od Krásného Studence a JZ od Bynova) (NRPS, 

www.mapy). 

 

☼Thomas M. (= Tomsův mlýn-samota) – LT (ČS) 5351 – 13,3 km SV od LT (KBA, MAA, 

UL). 

 

☼Thomasmühle (= Tomsův mlýn-samota) – LT (ČS) 5351 – 13,3 km SV od LT (DVM). 

 

☼Thomas Mühle (= Tomsův mlýn-samota) – LT (ČS) 5351 – 13,3 km SV od LT (archiv). 

 

ΘThomas Teich (= Načetínský rybník-rybník) – (CV) (KH) 5445 – 15,2 km SZ od CV 

(HPN). 

 

☼Thom M.M. (mlýn)  – LT (ČS) 5352 – 15,6 km SV od LT (mlýn se nacházel mezi ob. 

Starý Týn a Habřina, JV od Muckova a SSZ od rybníka Chmelař) (www.mapy). 

 

☼Thomosmühle (mlýn) – LT (ČS) 5351 – 11,8 km SV od LT (mlýn je uveden „někde“ 

z okolí Touchořin, tj. ob. JJV od Zubrnic, ZSZ od Lovečkovic, S od Horního Týnce – 

velmi pravděpodobně se jedná o chybu tisku a jedná se o tvar Thomasmühle) (BTM). 

 

☼Thomsmühle (= Tomsův mlýn-samota) – LT (ČS) 5351 – 13,3 km SV od LT (GS). 
 

Thopelin (= Stepelin-potok) – LT ČS) ? – protéká ob. Oparno, pod vrchem +Hrádek a vtéká 

zprava do Milešovského potoka v Oparenském údolí (HZT). 
 

☼Thormühle (= Thorn M.M.-mlýn) – LT (ČS) 53851 – 15,5 km SV od LT (SM). 
 

☼Thorn M.M.-mlýn) – LT (ČS) 53851 – 15,5 km SV od LT (mlýn mezi Starým Týnem a 

Habřinou, JV od Nového Týna a SZ od Úštěku) (www.mapy).  

Syn. Thormühle. 

 

Tiefergraben (potok) – LT (ČS) ? – pramení SZ od Krásné Studánky a teče cca na JZ. Z od 

Krásné Studánky vtéká zprava do Hrádeckého potoka (HKLT 24). 
 

ΘTiefe T. (rybník) – CL (ČS) 5252 – cca 4,5 km SZ od CL (v současné době je bez jména a 

jedná se o průtočný rybník pod Ptačím rybníkem /v soustavě tří rybníků je prostřední/ 

V od Horní Libchavy) (www.mapy-historické). 

 

Tichlowitz Bach (=  Těchlovický potok – DC (ČS) – pramení při JZ okraji Ptačích stěn (JZ 

od Rychnova a JV od Těchlovic. Protéká ob. Milířsko (u JZ okraje) a Těchlovice. 

Západně od Těchlovic vtéká zprava do Labe (H3). 
 

Tichlowitzer B. (=  Těchlovický potok – DC (ČS) – pramení při JZ okraji Ptačích stěn (JZ od 

Rychnova a JV od Těchlovic. Protéká ob. Milířsko (u JZ okraje) a Těchlovice. Západně 

od Těchlovic vtéká zprava do Labe (www.mapy). 

 

Tisá (potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od rybníka Kačák. 

Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká zleva do 



Jílovského potoka. Někdy se uvádí, že pramení na třech místech a to v jižní, střední, a 

východní části ob. Tisá. Podle SA plocha povodí 6,553 km2, délka 3,8 km (Archiv, ČŠ, 

DC, HPN, ODC, OUL, PP, SA, Š, TP18, www.mapy).  

Syn.: Potok Tisovsko-Königswaldský, Tisa B., Tisa Bach, Tiska, Tíska, Tiský potok, 

Tissb., Tissbach, Tysavský potok, Tyssa B., Tyssabach, Tyssa Bach, Tyssbach, Tyss-

Bach. 

Levé přítoky potoka Tisá: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-3 – 3 přítoky v jižní části Tisé. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je pod nádrží v JV části Tisé (u domu č. 76). 

Pravé přítoky potoka Tisá: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-4 – 3 přítoky (1 x krátký nad rybníkem Kačák, 1 x 

krátký do rybníka Kačák a 2 x pod rybníkem Kačák). 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je na SZ okraji Libouchce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – víceramenný přítok protékající Cihlářským 

rybníkem a Bezejmenným rybníčkem v Libouchci má vtok JZ od kostela, nad 

vtokem potoka Tisá do Jílovského potoka. 

Protéká  rybníkem Kačák v jižní části Tisé, Bezejmennou . nádrží v JV části Tisé (pod 

silnicí) 

 

Tisa B. (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od rybníka 

Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká zleva do 

Jílovského potoka (www.mapy). 

 

Tisa Bach (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (J-MK9). 

 

Tiska (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od rybníka 

Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká zleva do 

Jílovského potoka (J-MK9). 

 

Tíska (= Tisá-potok – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od rybníka 

Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká zleva do 

Jílovského potoka (SA-MK1). 

 

Tiský potok (= Tisový potok) – LN (RP) – pramení podle www.map v mokřadu Z od Blatna 

(SV od ob. Tis u Blatna) a protéká ob. Blatno. Východně od Blatna vtéká zleva do 

Podvineckého potoka – tento název je na www.mapách použit pro horní část toku (SB, 

www.mapy). 
 

Tiský potok (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (J-MK9). 

 

ΘTiský rybník – UL (LP) 5250 – 12,2 km SSZ od UL (rybník J od Antonínova, Z od 

Horního Libouchce) (ČŠ, HPN, J-MK9, KH2, OUL, TP18).  

 Poznámka: podle www.mapy je nyní platné jméno Cihlářský rybník. 

Syn.: Cihlářský rybník, Tyssaer Ziegelteich, Ziegel T., Ziegelteich, Ziegenbach. 
 

Tisový potok – LN (RP) – pramení podle www.map v mokřadu Z od Blatna (SV od ob. Tis u 

Blatna) a protéká ob. Blatno. Východně od Blatna vtéká zleva do Podvineckého potoka. 

Má jeden Bezejmenný pravostranný přítok a protéká Bezejmenným rybníkem Z od 

Blatna – na www.mapách je tento název použit pro spodní část toku. č.toku 1-13-03-

063, plocha povodí 3,7 km2 (SB, www.mapy). 

 Syn.: Tiský potok. 



 

Tissb. (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od rybníka 

Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká zleva do 

Jílovského potoka (MA).  

 

Tissbach (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (KKA). 
 

Tlučenský potok (= Tlučeňský potok) – LT+UL (ČS) – vytéká z rybníka v ob. Hlinná. 

Protéká ob. Hlinná,  Tlučeň, Nové Mlýny (osada) a Sebuzín. V Sebuzíně vtéká zprava 

do Labe. Podle SA plocha povodí 8,019 km2, délka 5,2 km (OLT, OUL, SA).  
 

Tlučeňský p. (= Tlučeňský potok) – LT+UL (ČS) – vytéká z rybníka v ob. Hlinná. Protéká 

ob. Hlinná,  Tlučeň, Nové Mlýny (osada) a Sebuzín. V Sebuzíně vtéká zprava do Labe 

(www.mapy). 

 

Tlučeňský potok – LT (ČS) – vytéká z rybníka v ob. Hlinná. Protéká ob. Hlinná,  Tlučeň, 

Nové Mlýny (osada) a Sebuzín. V Sebuzíně vtéká zprava do Labe. Podle SA plocha 

povodí 8,019 km2, délka 5,2 km (Archiv, ČS-2, H, KSL, SA, SB, TP23, UP-4, VHM 

02-41, www.mapy). 

Syn.: Sebuseiner Flössel, Sebuzínský potok, Tlučenský potok, Tlučeňský p., Tlutzner 

B., Tlutzner Bach. 

Levé přítoky Tlučeňského potoka: 

Levé přítoky na mapách nebyly nalezené. 

Pravé přítoky Tlučeňského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je S od ob. Tlučeň. 
 

Tlutzner B. (= Tlučeňský potok) – LT+UL (ČS) – vytéká z rybníka v ob. Hlinná. Protéká ob. 

Hlinná,  Tlučeň, Nové Mlýny (osada) a Sebuzín. V Sebuzíně vtéká zprava do Labe (HO, 

KI, MA). 
 

Tlutzner Bach (= Tlučeňský potok) – LT+UL (ČS) – vytéká z rybníka v ob. Hlinná. Protéká 

ob. Hlinná,  Tlučeň, Nové Mlýny (osada) a Sebuzín. V Sebuzíně vtéká zprava do Labe 

(HKLT 24, KKA, UIB). 

 

☼Tobermühle (= Toberův mlýn-mlýn) – CV (KH) 5545 – 11,8 km SZ od CV (BTM). 

 

☼Tobermühle Neudorf Hnr. 33 (= Toberův mlýn-mlýn) – CV (KH) 5545 – 11,8 km SZ od 

CV (DVM). 

 

☼Toberův mlýn (mlýn) – CV (KH) 5545 – 11,8 km SZ od CV (mlýn cca 200 m S od 

Farského mlýna na Bezejmenném levostranným přítokem Šebestiánky, JZ od Nové Vsi, 

Z od Křímova, SV od Výsluní) (www-8).  

Syn.: Tobermühle, Tobermühle Neudorf Hnr. 33. 

 

Θ Todten Teich (= Kamencové jezero) – CV (PK) 5546 – 1,2 km SSV od CV 

(www.stránky). 

 

Tolikenbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení JZ od Týniště, v údolí mezi ob. Doubravice a 

Bláhov. Protéká ob. Týniště a JV od Zubrnic vtéká zleva do Lučního potoka – někdy je 

označován neoficiálně jako Týnišťský potok (HKLT 24, L-2). 
 

Töltschgraben (potok) – MO+CV (KH) – vytéká z rybníka V Díře, JV od Rudolic v Horách, 

teče JZ směrem a vtéká do Nivského potoka u silnice Rudolice v Horách-Svahová a to 

v místě kde od silnice odbočuje cyklostezka č. 3081 (www.stránky+mapy). 

 



ΘTomiškův rybník – DC (LH) 5153 – 21,8 km SV od DC (rybník v v jižní části Horní 

Chřibské, S od Krásného Pole, SZ od Vodní nádrže Chřibská) (SŠ2, www.mapy). 

 

☼Tomsmühle (= Tomsův mlýn-samota) – LT (ČS) 5351 – 13,3 km SV od LT (BTM, SM). 

 

☼Tomsův mlýn (samota) – LT (ČS) 5351 – 13,3 km SV od LT (mlýn na levém břehu 

Lučního potoka  SZ od ob. Touchořiny, nad mlýnem Schenk M., prvý mlýn pod ob. 

Klínky, J od ob. Knínice, u železniční trati) (ČS, DVM, MSM).  

Syn.: Thomas M., Thomasmühle, Thomas Mühle, Thomsmühle, Tomsmühle. 

 

Tona Bach (= Podhora-potok) – LN (DH) – pramení Z od ob. Dětaň (JV od Nové Vsi). 

Protéká ob. Dětaň a Vroutek. JZ od ob. Kryry vtéká jako levostranný přítok do potoka 

Blšanka (www.stránky-vroutek.net)- 

 

Θ Tonovka (nádrž)  – MO (PK) 5448 – 5,7 km SV od MO (nachází se na katastru Brňany, 

jižně u Z části Braňan, SZ od nádrže Koupaliště a SV od Braňanské pískovny) 

(www.mapy). 

 

Töpleier Bach (= Milešovský potok-dolní část) – LT (ČS) 5450 – podle J-MK30 s vodou na 

Žernosecký mlýn v Malých Žernosekách (J-MK30). 

 

ΘToran (rybník) – TP (ČS) 5449 – 12 km JJV od TP (rybník V od Radovesic, JZ od vrchu 

Pařez-733, SZ od +Štěpánské hory) (H11, HPN, J-MK21, ŠJ, ULT, www.mapy).  

Syn.: Sterraten Teich, Toran Teich. 

 

ΘToran Teich (= Toran-rybník) – TP (ČS) 5449 – 12 km JJV od TP (HPN). 

 

Θ Torfheide (= Na loučkách-rašeliniště) – CV (KH) 5545 – Rašeliniště  u ob. Výsluní (TA). 

 
 

☼Torn M. (Torn Mühle) – LT (ČS) ? – mlýn mezi ob. Starý Týn a Habřina (na současných 

mapách je zde objekt a malý rybník ke kterému vede cesta od Starého Týna), SZ od 

Úštěka (MAA). 

 

Θ Tortfheide (= Macecha-mokřad) – CV (KH) ? – ? (Významný krajinný prvek-mokřad, 16 

ha, JZ-J-JV od vrchu Macecha-1113 – z popisu není jasné kde se tento prostor nachází) 

(TA). 
 

Touchořinský potok (potok) – LT ČS) 5351 – cca 12 km SV od LT (potok pramenící v ob. 

Touchořiny, teče cca na SSZ a JZ od Knínic, pod přítokem potoka Kninitz Bach, vtéká 

zleva do Lučního potoka – název odvozen z německého Tauchersch Bach) (archiv).  

Syn.: Tauchersch Bach. 
 

≈Trampská (= Studánka Trampská-studánka) – UL (ČS) 5350 – 4,5 km SV od UL 

(www.mapy). 

 

☼Trautschmühle – UL (ČS) 5350 – cca 7,1 km J od UL (mlýn na samotě u Moravanského 

potoka,  podle SM „?někde“ u Dolních Zálezel) (BTM, SM). 
 

Travná (potok) – KV+CV (DH) – pramení SZ od osady Tureč (SZ od Kadaňského Rohozce) 

a teče nejdříve na východ a S od osady Tureč se náhlé stáčí na SV a po průtoku 

Kadaňským Rohozcem vtéká zprava do potoka Liboc (DVM, www.mapy). 

 Poznámka: V Kadaňském Rohozci má dva levé přítoky z nichž jeden protéká 

Bezejmenným rybníkem při JZ okrajem Kadaňského Rohozce. 
 

ΘTravný rybník – TP (PK) 5348 – 9,5 km JZ od TP (rybník V od Hrdlovky, J od Háje u 

Duchcova, Z od Duchcova) (HPN, OM, OT).  

Syn.: Gras Teich. 

 



Trebčický potok – CV+LN (DH) – pramení ve VÚ Hradiště, v prostoru U Chlumu (VJV od 

Radechova). Protéká ob. Vitčice, Nové Třebčice, Široké Třebčice, Mory. Východně od  

obce Mory vtéká zleva do potoka Leska (www.mapy). 

 Levé přítoky Trebčického potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok vytékající z návesního rybníka v ob. 

Vitčice. 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok vytékající z návesního rybníka v ob. 

Nové Třebčice. 

 Pravé přítoky Trebčického potoka: 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 1-3 – tři krátké přítoky Z od ob. Vitčice. 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 4-5 – dva krátké přítoky v ob. Vitčice. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 6 – krátký přítok JV od ob. Vitčice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – víceramenný přítok a s průtočným Bezejmenným 

rybníkem v ob. Nové Třebčice. 

Pravé krátké vedlejší rameno protékající dvěma rybníky v ob. Široké Třebčice. 

Protéká Bezejmenným rybníkem v severní části ob. Mory. 
 

☼Trebnitz M.M. (= Třebenický mlýn) – LT (ČS) 5549 – 12,5 km ZJZ od LT (www.mapy). 

 

ΘTrenk T. (= Ptačí rybník) CL (ČS) 5252 – cca 4,5 km SZ od CL (název z 19. stol., když byl 

rybník rozdělen na tři samostatné části, tento rybník se nacházel v pravé horní části) 

(www.mapy–historické). 

 

Tribleky Potok (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře. (www.mapy). 

 

Triebsbach (= Merboltický potok) – DC-CL (ČS) – pramení při jižním okraji Rychnova (SZ 

od Verneřic). Protéká ob. Rychnov, Sluková, Merboltice. Vtéká zleva do Ploučnice 

dvěma rameny a to pravé rameno SV od Malého Šachova a levé rameno na SZ okraji 

Malého Šachova (H18). 

 

Triebs Bach (= Merboltický potok) – DC-CL (ČS) – pramení při jižním okraji Rychnova (SZ 

od Verneřic). Protéká ob. Rychnov, Sluková, Merboltice. Vtéká zleva do Ploučnice 

dvěma rameny a to pravé rameno SV od Malého Šachova a levé rameno na SZ okraji 

Malého Šachova (HPN, LD). 

 

Triebsch B. (= Merboltický potok) – DC-CL (ČS) – pramení při jižním okraji Rychnova (SZ 

od Verneřic). Protéká ob. Rychnov, Sluková, Merboltice. Vtéká zleva do Ploučnice 

dvěma rameny a to pravé rameno SV od Malého Šachova a levé rameno na SZ okraji 

Malého Šachova (HF, MAA). 

 

Triebschbach (= Merboltický potok) – DC-CL (ČS) – pramení při jižním okraji Rychnova 

(SZ od Verneřic). Protéká ob. Rychnov, Sluková, Merboltice. Vtéká zleva do Ploučnice 

dvěma rameny a to pravé rameno SV od Malého Šachova a levé rameno na SZ okraji 

Malého Šachova (GS). 

 

Triebsch Bach (= Merboltický potok) – DC-CL (ČS) – pramení při jižním okraji Rychnova 

(SZ od Verneřic). Protéká ob. Rychnov, Sluková, Merboltice. Vtéká zleva do Ploučnice 

dvěma rameny a to pravé rameno SV od Malého Šachova a levé rameno na SZ okraji 

Malého Šachova (AV). 
 

☼Triebschemühle (mlýn) – LT (ČS) 5351 – 8,2 km SV od LT (mlýn v okolí ob. Třebušín) 

(SM).  

Syn.: Triebschermühle. 
 



☼Triebschermühle (= Triebschemühle-mlýn) – LT (ČS) 5351 – 8,2 km SV od LT (BTM). 

 

☼Trinkenmühle (mlýn) – CV (KH) 5444+5544 – 27,4 km ZSZ od CV (mlýn v okolí Vejprt, 

tj. ob. S od Nového Zvolání, Z od Černého Potoka, SSZ od Kovářské) (BTM). 

 

Trnitý potok – CV (KH) – pramení SV od Hradiště (Z od Nové Vísky) a vtéká z pravé strany 

do Prunéřovského potoka Z od Prunéřova (www.mapy). 

 Levé přítoky Trnitého potoka: 

 Bezejmenné levostranné přítoky 1-2 – dva přítoky V od Hradiště. 

 Pravé přítoky Trnitého potoka:  

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká do Trnitého potoka VJV od Vernéřova. 
 

Trnitý potok (= Prunéřovský potok) – CV (KH+PK) ? – Pramení 3,7 km ZSZ od ob. 

Výsluní, teče cca na V, u osady Celná se stáčí na J a v ob. Kadaň vtéká do Ohře  (HPN, 

OCV). 

 Podle VT má délku 25,00 km (VVT je 5,940 km) plocha povodí 39,351 km2. 

Levobřežní přítok Ohře v ř.km 126,500 pramenící ve Výslunském polesí, protéká ob. 

Výsluní, Sobětice, Místo, Prunéřov a Kadaň (VT). 

 

Trnitý potok (= Suchý potok) – CV (?) ? – přeložka potoka o délce 3,391 km, celý VVT. 

Jedná se o pravobřežní přítok Prunéřovského potoka v ř.km 4,200. Protéká ob. Potočná, 

Pavlov, Vernéřov a Prunéřov (VT). 

 

Trnobranský potok – LT (ČS) – pramení ve východ. části ob. Trnobrany. Protéká ob. Zimoř 

a JZ od ob. Úštěk vtéká /částečně upravený/ zprava do Loubního potoka v ř.km 1,7 (S 

od vrchu Kupa-352). Podle SB je plocha povodí 2,8 km2 a v seznamu je chybně  uveden 

pod jménem Strnobranský potok! Na www.mapách začíná až v ob. Zimoř a pak je ale 

nejasné proč má název Trnobranský potok (SB, VHM 02-41, www.mapy).  

Syn.: Simerbach, Zimořský potok. 

 

Trnovanský potok (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných 

hor ZJZ od Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti 

SZ části ob. Velvěty (J-MK29). 

 

Trnowan M.M. (mlýn) – LN (?) 5647 – 15,8 km ZJZ od LN (mlýn na Blšance při jižním 

okraji Trnovan, tj. ob. VJV od Žatce, JJZ od Zálužic, S od Dobříčan) (www.mapy). 
 

Trojhorský potok – LT (ČS) – pramení mezi ob. Rýdeč a Spáleným vrchem (JV od 

Ovčárny). Protéká ob. Rýdeč, Domky pod Trojhorou, Vinné a západní okraj Leopoldova 

Mlýna. J od Leopoldova Mlýna vtéká zprava do Lučního potoka. Podle SA plocha 

povodí 7,404 km2, délka 8,0 km (ČS, HPN, KSL, OLT, SA, SB, TP23, VHM 02-41, 

www.mapy). 

 Syn.: Breiberg, Dreiberg B., Dreibergbach, Dreiberg Bach, Skalken Bach. Třívrchový 

potok. 

 Levé přítoky Trojhorského potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je ve spodní části ob. Rýdeč. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je JV od Rýdeče. 

Bezejmenné levostranné přítoky 3-5 – 3 přítoky SZ-SV od vrchu Trojhora. 

Bezejmenné levostranné přítoky 6-7 – 2 přítoky Z od Starého Mlýnce. 

 Pravé přítoky Trojhorského potoka: 

 Pravé vedlejší rameno odklánějící se JZ od Všeradiště a vtékající zleva do 

Chudoslavického potoka. 

Protéká  Bezejmenným rybníkem ve spodní části ob. Rýdeč. 
 



≈Trubkový pramen (studánka) – CV (KH) 5445 – 10,3 km SZ od CV (studánka NRPS-5012 

na JZ svahu Menhartického vrchu pod studánkou Na náspu, V od Hory Sv. Šebestiána) 

(NRPS, www.mapy). 

 

☼Trusenz M.M. (= Mlýn v ob. Truzenice) – LN (?) 5547 – 17,7 km ZSZ od LN 

(www.mapy). 

 

☼Trziblitz M.M. (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 19,2 km JZ od LT (mlýn na potoce Žejdlík v ob. 

Třebívlice, tj. ob. u Solan, ZJZ od Podsedic, SV od Židovic, S od ob. Děčany) 

(www.mapy). 

 

☼Trzinka M.M. (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,1 km ZJZ od LT (mlýn na podoce Modla  v ob. 

Dřínek, tj. osada při severním okraji ob. Teplá, SZ od Třebenic, Z od Košťálova) 

(www.mapy). 

 

Třebčický potok – CV+LN (?) – potok pramení na SZ úpatí vrchu Chlum (449), J od 

Radonice, VJV od Radechova a S od Vojtěchova. V průměru teče směrem na východ. 

Protéká ob. Vitčice, Nové Třebčice, Široké Třebčice, Mory. V od ob. Mory vtéká zleva 

do potoka Leska. 

 Pravé přítoky Třebčického potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok – Poměrně dlouhý přítok vtéká J od ob. Vitčice. 

 

Třebčický potok – CV+LN (?) ? – plocha povodí 14,764 km2, délka 9,8 km, č.toku 1-13-03-

019, bez dalších podrobností (SA).  
 

☼Třebenický mlýn – LT (ČS) 5549 – 12,5 km ZJZ od LT (mlýn  nedaleko od potoka Modla 

na jižním okraji obce Třebenice, tj. ob. JZ od Lovosic, S(SZ) od ob. Klapý, SSZ od 

Libochovic) (www.mapy).  

Syn.: Trebnitz M.M. 

 

☼Třebenický mlýn I – LT (ČS) 5549 – 11,9 km ZJZ od LT (mlýn poblíže potoka Modla, 

v Zimmerově ul., J od žel. zastávky Třebenice-město v Třebenicích, tj. ob. JZ od 

Lovosic, S(SZ) od ob. Klapý, SSZ od Libochovic) (DVM). 

 

☼Třebenický mlýn II – LT (ČS) 5549 – 11,8 km JZ od LT (mlýn poblíže potoka Modla, 

v Sokolské ul. v Třebenicích, tj. ob. JZ od Lovosic, S(SZ) od ob. Klapý, SSZ od 

Libochovic) (DVM). 

 

☼Třebenický mlýn III – LT (ČS) 5549 – 11,6 km JZ od LT (mlýn poblíže potoka Modla, 

v Masarykově ul. ve východní části Třebenic, tj. ob. JZ od Lovosic, S(SZ) od ob. Klapý, 

SSZ od Libochovic) (DVM). 

 

☼Třebenický mlýn IV – LT (ČS) 5549 – 11,9 km JZ od LT (mlýn poblíže potoka Modla, 

v Žlábkově ul. v Třebenicích, tj. ob. JZ od Lovosic, S(SZ) od ob. Klapý, SSZ od 

Libochovic) (DVM). 

 

Třebenický potok (= Modla-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy pramení mezi ob. Dřevce a 

Štěpánov (ZSZ od ob. Lhota, SV od vrchu Hradišťany). Protéká ob. (a osadami) 

Baková, Vlastislav,  Dřínek, Teplá, Třebenice, Chodovlice, Úpohlavy, Želechovice, 

Sulejovice, Lovosice (jižní okraj), Lukavec, Lovosice. V SV části Lovosic vtéká zleva 

do Labe. (SP). 

 

Třebíšský potok – CV (KH) – Pramení Z od ob. Třebíška (S od Volyně) a teče cca na JV. Po 

2,5 km vtéká do Prunéřovského potoka, V od Volyně (HPN, OCV, www.mapy).  

Syn.: Hasenbach, Hassenbach, Hassen Bach. 

Levé přítoky Třebíšského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká J od ob. Třebíška. 



Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok JJV od Třebíšky. 

Pravostranné vedlejší rameno Prunéřovského potoka vtéká do Třebíšky nad vtokem 

Třebíšského potoka do Prunéřovského potoka. 

Pravé přítoky Třebíšského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká SV od Volyně. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 přítok V od Volyně. 
 

Třebívlický potok (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře (P-2). 
 

Třebocký potok – KL+LN (?) ? – pramení na jih u ob. Třeboc a teče cca ma SSV. Protéká 

ob.: Třeboc, Dolní Ročov, Úlovice a odtud pokračuje jako Klášterský potok (HPN, 

OLN). 
 

Třebocký potok (= Klášterský potok) – RA+LN (DŽ+ČS) – pramení JZ od Třeboce (JV od 

Lhoty pod Džbánem). Protéká ob. Třeboc (RA), Dolní Ročov, Úlovice, Brodecký Mlýn, 

Brodec. J od Brlohu vtéká zleva do Smolnického potoka (SA). 
 

Třebotský potok – KL+LN (?) ? – pramení na jih u ob. Třeboc a teče cca ma SSV. Protéká 

ob.: Třeboc, Dolní Ročov, Úlovice a odtud pokračuje jako Klášterský potok (HPN). 

 

☼Třebušický mlýn (mlýn)– LN (?) 5746 – 30,6 km ZJZ od LN (mlýn se nacházel u 

Leskovského potoka při silnici mezi obcí a nádražím ve Vysokých Třebušicích, tj. ob. 

SSZ od Podbořan, V od Krásného Dvora, J od Zlovědic) (DVM). 

 

☼Třebušínský mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5352 – 8,8 km SV od LT (mlýn se nacházel pod hrází 

rybníka Machčák, který je na pravostranném vedlejším rameni Lučního potoka JV od 

Třebušína, tj. ob. S od Ploskovic, V od Dolního Týna, SV od ob. Chudoslavice – mlýn 

byl v provozu až do roku 1951) (DVM). 

 

Třebušínský potok – LT (ČS) ? – pramení SZ od Třebušína a touto ob. protéká. Jižně od 

Třebušína vtéká zleva do Trojhorského potoka (ČS-2, TL, TP23). 

 UIB: pod Třebušínem se stáčí na JV a vtéká do Lučního potoka (UIB).  

Syn.: Lana Bach. 
 

☼Třetí Dolský mlýn – CV (KH) 5445 – 7,8 km SZ od CV (mlýn na Křimovském potoce 

nedaleko jeho vtoku do Chomutovky v Bezručově údolí, S od Suchdola, JZ od Bečova. 

V r. 1930 vlastnil mlýn a pilu Robert Dörr, č. p. bylo 14. Objekt byl po r. 1989 opuštěn 

a v r. 2008 byl zbořen)  (DVM, www.vodní mlýny.cz+mapy+stránky). 

 Syn.: Dörrmühle, Dreiwassermühle, Grund Mühle, Grund Säge M.M., Třetí mlýn. 

 

☼Třetí mlýn (= Třetí Dolský mlýn) – CV (KH) 5445 – 7,8 km SZ od CV (EVT). 

 

Třiblitz Bach (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře (GS). 

 

Třiblitzer Bach (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře (P-2). 

 

ΘTři kříže (rybník) – CV (KH) 5446 – 6,6 km SZ od CV (průtočný rybník na potoce Malá 

voda a s jejím levým přítokem od Blatna, V od Blatna, SZ od Šerchova a J od 

Květnova) (www.mapy).  

 Syn.: Rybník Tři kříže. 

 



Tří pánů (potok) – TP (KH) – pramení ZJZ od Vrchu Tří pánů, SV od Velkého Radního 

rybníka. Vtéká zleva do Flájského potoka V od Flájského vrchu (www.mapy). 

 Levé přítoky potoka Tří pánů: 

 Bezejmenné levostranné přítoky 1-3 – 3 přítoky pod pramenem SV od Malého Radního 

rybníka. 

 Bezejmenné levostranné přítoky 4-9 – 6 kratších přítoků JZ-Z od rozcestí Vilejšov. 

 Pravé přítoky potoka Tří pánů: 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 1-5 – 5 přítoků JZ od Liščí hůrky. 
 

≈Tři prameny (pramen) – DC (LP) 5151 – 12 km SSV od DC (pramen 2,4 km VSV od 

Hřenska, S od Janova, JZ od Pravčické brány) (HPN, RV).  

Syn.: Drei Quelle, Dreiquellen, Dreikönigssquellen, Jungfernquell. 
 

≈Tři prameny Křinice - DC (ŠP) 5053 – 27,5 km SV od DC (tři „oficiální“ prameny řeky 

Křinice mezi Krásnou Lípou a blíže k ob. Studánka, v prostoru U Tří studánek mezi 

silnicí 265 a modrou značenou stezkou z Krásného Lesa do Studánky, S od rybníka 

Světlík) (www.mapy). 

 

ΘTři rybníčky – TP (KH) – cca 8-8,2 km S od TP (jedná se o soustavu tří rybníků 

nacházející se S-SZ od vrchu Loupežník-757, JV od vrchu Cínovecký hřbet-881 a JZ od 

Lysé hory-832) (www.mapy+stránky). 

 

ΘTříselný rybník – CV (?KH) 5545 – 7,7 km ZJZ od CV (rybník SSZ od Ahníkova, JZ od 

Zelené, ZJZ od Vlahuňova). Podle VT z rybníka vytéká přeložka potoka Hutná I a do 

rybníka přitéká z pravé strany potok Lužnička a Lideňský potok., Podle SB do rybníka 

přitéká zprava Lideňský potok, který protéká obcí Zelená a je dlouhý 1,2 km; dále 

z pravé strany přitéká potok Lužnička, který protéká Blahunovem, je částečně veden 

potrubím a je dlouhý 3,1 km (HPN, OCV, SB, VT, www.mapy).  

Syn.: Grüner T., Loh Teich. 

 

Třískolupský potok (= Počeradský potok) – LN-MO (PK)  – pramení SZ od Výškova a V od 

ob. Blažim (SV od vrchu Na bábě), ale horní část toku (ř.km 4,200-5,650) zaniká 

v odkališti elektrárny Počerady. Protéká Z od ob. Počerady a obtéká areál Elektrárny 

Počerady a mezi ob. Polerady a Bečov (SZ od Volevčic) vtéká zprava do Srpiny (SA, 

VT). 

 

ΘTřískolupy – LN (ČS) 5547+5548 – 13 km SZ od LN (odkaliště vedené pod č.hyd.poř. 1-

14-01-037 mezi ob. Blažim a elektrárnou Počerady, J od ob. Polerady a JV od ob. 

Moravěves) (PPUL). 
 

≈Tři skruže (= Pramen Tři skruže) – CV (KH) 5446 – 7,8 km SZ od CV (www.mapy). 

 

☼Tříslovna – MO (PK) 5447 – 9,7 km SZ od MO (mlýn a tříslovna u Loupnického potoka 

V od kostela Nanebevzetí Panny Marie JV od Horního Jiřetína, tj. ob. JZ od Litvínova, 

S od ÚN Dřínov – tříslovna u končila činnost již před 1. svět. válkou a úplně zanikla 

později vinou důlní činnosti v blízkém okolí cca kolem roku 1930) (MLP). 

 

ΘTři smrky (rybník) – 18,1 (KH) 5247 – 18,1 km SZ od TP (rybník se nachází nedaleko 

státní hranice mezi Horní Vsí u Českého Jiřetína a křižovatkou Žebrácký roh, SV od 

Jilmového vrchu) (www.mapy) 

 

Třívrchový potok (= Trojhorský potok) – LT (ČS) – pramení mezi ob. Rýdeč a Spáleným 

vrchem (JV od Ovčárny). Protéká ob. Rýdeč, Domky pod Trojhorou, Vinné a západní 

okraj Leopoldova Mlýna. J od Leopoldova Mlýna vtéká zprava do Lučního potoka (TL). 

 



Třtěnský potok (= Dobročka-potok) – LN (ČS) – Pramení SV od +Šibeník-344, u silnice 

mezi ob. Mnichovský Týnec a Libčeves. Teče cca na JV, v osadě mezi ob. Volenice a 

Koštice vtéká zleva do Ohře (SA). 

 

Tschagen B. (= Libchava) – CL (ČS) – potok pramenící mezi ob. Mistrovice a Nová Ves, 

Z od vrchu Čachnov. Teče klikatě nejdříve na J-JV a protéká ob. Nová Ves a Volfratice, 

pak se stáčí na JV a protéká ob. Horní Libchava a zde vtéká zprava do potoka Šporka 

(MAA). 
 

☼Tschakowitzer M.M. (mlýn) – LT (?) 5552 – 17,5 km VJV od LT (mlýn na Obrtce v ob. 

(nebo u ob.) Čakovice, tj. ob. S od Štětí, Z od ob. Chcebuz, V od Hoštky) (www.mapy). 

 

☼Tschemschitzer M. (= Dřemčický mlýn-objekt) – LT (ČS) 5549 – 17,5 km JZ od LT (J-

MK1). 

 

Tschentschitzer Bach (= Milešovský potok-část) – LT (ČS) ? – pramení v prostoru Březin 

(JV od obce) jako výtok Vojenského rybníka. Protéká ob. Milešov, Velemín, Císařský 

Mlýn, Malé Žernoseky. SV od Malých Žernosek vtéká zleva do Labe – toto jméno bylo 

použito mezi pramenem a Milešovem kde se spojuje s potokem Luh Bach (UIB). 

 

ΘTschentschitzer Teich (rybník) – LT (ČS) 5449 – 16 km Z(ZSZ) od LT (rybník na již. 

úpatí vrchu Opina-568, Z od vrchu Milešovka) (GS). 
 

☼Tschepiken M.M. (= Hornův mlýn) – LN (?) 5746 – 26,8 km ZJZ od LN (www.mapy). 

 

☼Tschepiken Mühl (= Hornův mlýn) – LN (?) 5746 – 26,8 km ZJZ od LN (SZ). 

 

☼Tschepiken Mühle (= Hornův mlýn) – LN (?) 5746 – 26,8 km ZJZ od LN (DVM). 

 

☼Tschepikenmühle – LN (?) 5549 – 10,2 km SV od LN (mlýn v okolí Koštic, tj. ob. SSV od 

Pátku, Z od Libochovic, J od Vojnice) (BTM). 

 

☼Tscherneymühle (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 7 km VJV od UL (mlýn ve Vítově čp.1, na 

Homolském potoce) (RE-2).  

Syn.: Tscherney Mühle. 
 

☼Tscherney Mühle (= Tscherneymühle-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 7 km VJV od UL (HO, 

KI). 

 

Tschernischkenb. (= Olešnický potok) – UL (ČS) – vytéká z požární nádrže v Malečově. 

Protéká ob. Březí, Olešnice, Velké Březno (při Z okraji). Z pravé strany vtéká do Labe 

mezi ob. Valtířov a Velké Březno (SZ od Dolního zámku ve Velkém Březně) (MA). 

 

Tschernischken Bach (= Olešnický potok) – UL (ČS) – vytéká z požární nádrže v Malečově. 

Protéká ob. Březí, Olešnice, Velké Březno (při Z okraji). Z pravé strany vtéká do Labe 

mezi ob. Valtířov a Velké Březno (SZ od Dolního zámku ve Velkém Březně) 

(www.stránky). 

 

☼Tschernischken M. (= Černičky-mlýn) – UL (ČS) – mlýn na Olešnickém potoce V od 

Budova, JZ od Varty a S od Březí (MAA). 

 

☼Tschernischken Mühle (= Černičky-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 5,4 km VJV od UL (HO, KI, 

www.stránky). 

 

☼Tschernitschkenmühle (= Černičky-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 5,4 km VJV od UL (DVM). 

 

☼Tschernitzer M.M. (mlýn) – LN (?) 5747 – 23,5 km JZ od LN (mlýn na Černockém 

potoce mezi ob. Malá a Velká Černoc, tj. ob. V od ob. Malá Černoc, ZSZ od Svojetína, 

SV od Děkova) (www.mapy). 

 



Tschersinger B. (= Rytina) – LT+UL (ČS) – pramení v SV části PP Babinské louky, ZJZ od 

vrchu Špičák. Protéká ob. Čeřeniště a Sebuzín. Severně od Sebuzína (ZSZ od Kolibova) 

vtéká zprava do Labe (HO, KI, MA). 

 

Tschetscherb. (= Chlumecký potok) – UL (KH+PK) – potok pramení JZ od Vinného vrchu-

656 (JV od vrchu Na vyhlídce),  SSZ od Chlumce,  vtéká v Chlumci zprava do 

Ždírnického  potoka v ř.km 8,320, protéká ob. Chlumec (MA). 

 

Tschickenbach (potok) – UL (ČS) 5350 – podle J-MK23 potok protékající polem Tschücken 

v okolí Povrlů (J-MK23).  

 Poznámka: Podle mapy MA a srovnáním s polohou na www mapy pramení při severním 

okraji ob. Mašovice a teče cca ba JJV (kopíruje silnici Mašovice-Neštědice), po 

dosažení Povrlů je částečně zakrytý a v Povrlech vtéká zprava do Lužeckého potoka. 

Syn.: Tschikenb., Tschikenbach. 

 

Tschiener Bach (potok) – UL (ČS) 5351 – potok pramení VSV od ob. Vitín, teče na SZ k ob. 

Přerov 1 a zde vtéká zprava do Labe (SK-6). 
 

Tschikenb. (= Tschickenbach) – UL (ČS) 5350 – podle J-MK23 potok protékající polem 

Tschücken v okolí Povrlů (MA). 

 

Tschikenbach (= Tschickenbach-potok) – UL (ČS) 5350 – podle J-MK23 potok protékající 

polem Tschücken v okolí Povrlů (J-MK23). 

 

Tschipkenbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení Z od Horních Chobolic a teče cca na J. Podle 

mapy OLT vtéká zleva do potoka Schützenbach. Podle HKLT 24 vtéká zprava do 

potoka Buschwiesenbach (= horní část potoka Lohbach) (HKLT 24). 
 

Tschirteb. (= Čertova voda-potok) – DC (LP) 5151 – Pramení 0,5 km JV od Maxiček a teče 

cca na V a v ob. Čertova Voda vtéká zleva do Labe. Podle HPN vtéká zleva do Labe u 

ob. Prostřední Žleb (MA). 
 

Tschirtebach (= Čertova voda-potok) – DC (LP) 5151 – Pramení 0,5 km JV od Maxiček a 

teče cca na V a v ob. Čertova Voda vtéká zleva do Labe. Podle HPN vtéká zleva do 

Labe u ob. Prostřední Žleb (KKA). 

 

Tschirten B. (= Čertova voda-potok) – DC (LP) 5151 – Pramení 0,5 km JV od Maxiček a 

teče cca na V a v ob. Čertova Voda vtéká zleva do Labe. Podle HPN vtéká zleva do 

Labe u ob. Prostřední Žleb (MAA). 

 

Tschirtenbach (= Čertova voda-potok) – DC (LP) 5151 – Pramení 0,5 km JV od Maxiček a 

teče cca na V a v ob. Čertova Voda vtéká zleva do Labe. Podle HPN vtéká zleva do 

Labe u ob. Prostřední Žleb (J-MK15, Š). 

 

Tschischken Bach (= Syčivka-potok) – TP (ČS) – potok pramení 0,9 km JJV od osady Tvrdín 

(S od Měrunic), protéká ob.: Tvrdín, Hrobčice, Kučlín, Bílina. V Bílině vtéká zprava do 

řeky Bíliny v ř.km 36,860, SV od kruhového objezdu Bílinské a Spojovací ulice. (HO, 

KI). 

 

☼Tschischkowitzer Schmiede (mlýn) – LT (?) 5550 – 10 km JZ od LT (mlýn J od ob. 

Želechovice, na potoce Modla, SV od ob. Úpohlavy – zda se jedná o mlýn nebo o jiný 

objekt /např. kovárna/ je nutno ještě prokázat) (RJ).  

Syn.: Schelchowitzer Schmiede. 
 

Tschochaub. (= Řehlovický potok) – UL (ČS) – pramení v severní části ov. Žim a skoro celý 

tok je bez přítoků, pouze v Řehlovici přitéká Bezejmenný levostranný přítok, při SZ 

okraji Řehlovic protéká Bezejmenným rybníkem a před vtokem do Bíliny má krátký 



Bezejmenný levostranný přítok. Protéká ob. Řehlovice a SZ od Řehlovic vtéká zprava 

do řeky Bíliny (MA). 
 

☼Tschotschken M. (Tschotschken Mühle) ) UL ČS) ? – mlýn na Radejčínském potoce pod 

obcí Habrovany, pod přítokem Žimského potoka (MA). 

 Poznámka: Pravděpodobně se jedná o Pelikánův mlýn. 

 

☼Tschoschter M.M. (mlýn) – CV (KH) 5545 – 9,7 km SZ od CV (mlýn pod rybníkem na 

Křimovském potoce JJZ od Stráže, SZ od Křimova a JV od Hory Sv. Šebestiána) 

(www.mapy). 

 

Tübsch (= Valkeřický potok)– DC (ČS) – pramení v jižní části Valkeřic, u č.p. 227. Protéká 

ob. Valkeřice. JZ od Velké Bukoviny (pod jezem u č.p. 2, Z od Starého Šachova) vtéká 

zleva do Ploučnice (K2). 

 

Tübsch B. (=  Merboltický potok – DC-CL (ČS) – pramení při jižním okraji Rychnova (SZ 

od Verneřic). Protéká ob. Rychnov, Sluková, Merboltice. Vtéká zleva do Ploučnice 

dvěma rameny a to pravé rameno SV od Malého Šachova a levé rameno na SZ okraji 

Malého Šachova (www.mapy). 

 

Tübschbach (=  Merboltický potok – DC-CL (ČS) – pramení při jižním okraji Rychnova (SZ 

od Verneřic). Protéká ob. Rychnov, Sluková, Merboltice. Vtéká zleva do Ploučnice 

dvěma rameny a to pravé rameno SV od Malého Šachova a levé rameno na SZ okraji 

Malého Šachova (H, H18, OCL, ODC, SA).  
 

☼Tučkův parní mlýn Bílina (město) – TP (PK) 5448 – 11 km JJZ od TP (tento mlýn se 

nacházel u starého nádraží v Bílině, tj. ob. VSV od MO, SV od ob. Želenice, Z od 

Kostomlat pod Milešovkou – v současné době je to pouze chátrající objekt) 

(www.stránky). 
 

ΘTuchelteich (rybník) – TP (PK) 5348 – 4,5 km JJZ od TP (rybník u zámku Tuchlov, JZ od 

Kladrub, S od Křemýže) (GS).  

Syn.: Grosse Tuchelteich. 

 

ΘTuchlovský rybník (rybník) – TP (PK) 5348 – 3,7 km JJZ od TP (průtočný rybník na 

Kladrubském potoce, S od ob. Křemýž, VSV od Tuchlova a JZ od ob. Kladruby – 

nejedná se pravděpodobně o rybník Tuchelteich, protože se nachází daleko od zámku) 

(www.mapy). 

 

☼Tuchmühle (mlýn) – MO (?KH, PK) 5347 – cca 8,5 km S od MO (mlýn „?někde“ v okolí 

nebo v Horním Litvínově – na mapě se jej nepodařilo nalézt) (GS). 
 

ΘTuchomyšlský rybník – UL (PK) 5249 – 6 km ZJZ od UL (rybník založený kolem r. 1647 

na soutoku Zalužanského a Modlanského potoka  v Tuchomyšli, tj. ob. JV od Vyklic, 

SSZ od Stadic, JZ od Hrbovic) (Archiv).  

Syn.: Schönfelder Teiche. 
 

ΘTůň (rybník) – DC (ŠP) 5053 – 30,5 km SV od DC (rybník se nachází v prostoru U cihelny, 

nedaleko SZ okraje rybníka Racek, JZ od Jiříkova a JV od Valdeku) (www.stránky+ 

mapy). 
 

ΘTůň 1 (rybník) – DC (ŠP) 5053 – 25,9 km SV od DC (rybník mezi Krásnou Lípou a 

rybníkem Pod tratí napájený pravým Bezejmenným přítokem Pstružného potoka, V od 

Krásného Buku, SV od ob. Kamenná Horka a JZ od Rumburka) (www.mapy). 

 

ΘTůň 2 (rybník) – DC (ŠP) 5053 – 25,2 km SV od DC (rybník při jižním okraji Krásné Lípy, 

SZ od Velkého rybníka a JV od Kamenné Hůrky) (www.mapy). 

 



☼Turbinen Mühle (= Mlýn v ob. Chotěnice) – CV (PK) 5646 – 11,9 km JJZ od CV (název 

je uveden na jedné z pohlednic na www.stránkách) (www.stránky). 

 

☼Türmitzer Mahlmühle (= Bielamühle) – UL (PK) 5349+5350 – 3,5 km JZ od UL (Archiv – 

podle Lipsera, 1929). 
 

☼Türmitzer Mühle (= Bielamühle) – UL (PK) 5349+5350 – 3,5 km JZ od UL (Archiv – 

podle Lipsera, 1929). 
 

☼Türmitz M.M. (= Bielamühle) – UL (PK) 5349+5350 – 3,5 km JZ od UL (www.mapy). 

 

☼Turn M.M. – TP (PK) 5349 – 1,3 km SV od TP (mlýn se nacházel v Trnovanech, tj. 

východní část Teplic, J od ob. Sobědruhy, JZ od Srbic, SSZ od Bystřan) (www.mapy). 

 

Turtscher Bach (= Leskovský potok) – LN (?) ? – pramení 1,6 km ZSZ od Konic (okr. 

Kadaň) a teče cca na SV. 0,4 km JZ od Sedčic vtéká do Liboce (P-3). 
 

ΘTušimice – CV (PK) – odkaliště Tušimické elektrárny mezi nádrží Nechranice a EL, SV od 

Hradce, JZ od Března a VJV od Kadaně. PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-13-

02-120 (PPUL).  

 

Tvrdodolská svodnice (meliorace) – LT (?) ? – začíná ve vých. části ob. Přestavlky a teče 

cca na SZ a pokračuje jako soustava HMZ S od ob. Písty (tuto ob. obchází na záp. 

straně) a vtéká zprava do Ohře, Podle SA plocha povodí 25,084 km2, délka 7,1 km. ID: 

143861800100 (SA, SB, VHM 02-43). 
 

Týnecký potok (= Kotelický potok) – LT (ČS) ? – pramení na svazích +Malého Sedla-534. 

Protéká ob. Dolní Týnec a S od Starého Mlýnce (ZSZ od Kotelic) vtéká zleva do 

Lučního potoka (TL). 
 

Týnišťský potok – UL (ČS) 5351 – pramení v okolí ob. Týniště a SV od této obce vtéká 

zleva u mlýna Walschmühle do Lučního potoka (LF). 
 

Tysavský potok (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (SP). 

 

Tyssa B. (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (MAA). 

 

Tyssabach (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (J-MK9). 

 

Tyssa Bach (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (A-MK1981, HPN, J-MK9). 

 

ΘTyssaer Ziegelteich (= Tiský rybník) – UL (LP) 5250 – 12,2 km SSZ od UL (GS). 

 

Tyssbach (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (GS, J-MK9). 

 

Tyss-Bach (= Tisá-potok) – UL (LP) – pramení podle www.mapy v jižní části Tisé, Z od 

rybníka Kačák. Protéká ob. Tisá, Horní Libouchec a Libouchec. V ob. Libouchec vtéká 

zleva do Jílovského potoka (J-MK9). 

 



☼Tyssloch (mlýn) – UL (ČS+LP+PK+KH) 5250 – cca 11 km S od UL (mlýn se nacházel S 

od Libouchce, tj. ob. ZJZ od DC, JJV od Tisé, Z od ob. Jílové) (BTM). 

 

 


